“Dan dari Salmah bin Akwa’, ia
berkata: Rasulullah memberi keringanan (hukum) kepada kami
untuk kawin mut’ah pada tahun perang Authas selama tiga hari,

kemudian ia melarangnya”. (HR. Ah }mad dan Muslim).

Biografi al-Zamakhsharī

Nama asli Ia adalah Abū Qāsim Mah }mūd bin ‘Umar al-Khawarizmī al-
Zamakhsharī. Ia dilahirkan pada hari rabu 27 Rajab 467 H/1075 M di
sebuah perkampungan kecil bernama Zamakhshārī yang terdapat di kawasan

Khawarizmī.45 Ia lahir pada masa sultan Jalāl al-Dunya wa al-Dīn Abī al-Fath }
Malikshah, kebesaran dan keagungan sultan Jalal hampir setara dengan masa
keemasan dalam kekuasaaan bangsa Romawi atau bangsa Arab,